1

[image: spb5]ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№

О внесении изменений
в постановление
  Правительства Санкт-Петербурга
от 30.06.2014 № 552

Правительство Санкт-Петербурга

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление Правительства Санкт-Петербурга от 30.06.2014 № 552
«О государственной программе Санкт-Петербурга «Развитие транспортной системы
Санкт-Петербурга» следующие изменения:
1.1. Пункт 9 раздела 1 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

	«
	9
	Перечень подпрограмм государственной программы (далее - подпрограммы) и отдельных мероприятий государственной программы (далее – отдельные мероприятия)
	Подпрограммы:
Развитие транспортной инфраструктуры
Санкт-Петербурга
(далее - Подпрограмма № 1)
Содержание автомобильных дорог регионального значения
в Санкт-Петербурге (далее - Подпрограмма № 2)
Метрополитен и внешний транспорт (водный, воздушный
и железнодорожный транспорт) Санкт-Петербурга
(далее - Подпрограмма № 3)
Наземный городской пассажирский транспорт Санкт-Петербурга
(далее - Подпрограмма № 4)
Управление транспортным комплексом Санкт-Петербурга
и повышение его безопасности (далее - Подпрограмма № 5)
Отдельные мероприятия:
Предоставление субсидии на возмещение затрат на содержание, эксплуатацию и капитальный ремонт имущества, находящегося
в хозяйственном ведении подведомственных предприятий КТ
(далее - отдельное мероприятие № 1)
Приобретение подвижного состава для подведомственных предприятий КТ (далее - отдельное мероприятие № 2)

».

3

1.2. Дополнить пунктом 8 следующего содержания:

	«
	8
	Отдельное мероприятие 2
	Бюджет Санкт-Петербурга
	Проектная часть
	Региональные проекты, входящие в состав национальных проектов
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Региональные проекты, не входящие в состав национальных проектов
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Адресная инвестиционная программа, не относящаяся к региональным проектам
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Концессионные соглашения и соглашения о государственно-частном партнерстве, не включенные в адресную инвестиционную программу и не относящиеся к региональным проектам
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Процессная часть
	6 092 339,4
	0,0
	0,0
	35 979 651,7
	81 233 882,2
	18 985 591,1
	142 291 464,4

	ВСЕГО
	6 092 339,4
	0,0
	0,0
	35 979 651,7
	81 233 882,2
	18 985 591,1
	142 291 464,4

	Федеральный бюджет
	Проектная часть
	Региональные проекты, входящие в состав национальных проектов
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Региональные проекты, не входящие в состав национальных проектов
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Адресная инвестиционная программа, не относящаяся к региональным проектам
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Концессионные соглашения и соглашения о государственно-частном партнерстве, не включенные в адресную инвестиционную программу и не относящиеся к региональным проектам
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Процессная часть
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ВСЕГО
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные средства
	Процессная часть
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ВСЕГО
	Проектная часть
	Региональные проекты, входящие в состав национальных проектов
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Региональные проекты, не входящие в состав национальных проектов
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Адресная инвестиционная программа, не относящаяся к региональным проектам
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Концессионные соглашения и соглашения о государственно-частном партнерстве, не включенные в адресную инвестиционную программу и не относящиеся к региональным проектам
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ВСЕГО
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Процессная часть
	6 092 339,4
	0,0
	0,0
	35 979 651,7
	81 233 882,2
	18 985 591,1
	142 291 464,4

	ВСЕГО

	6 092 339,4
	0,0
	0,0
	35 979 651,7
	81 233 882,2
	18 985 591,1
	142 291 464,4
	»

1.4. В разделе 13 слова «Отдельное мероприятие» заменить словами «Отдельное мероприятие 1».
1.5. Дополнить приложение разделом 14 следующего содержания:

«14. Отдельное мероприятие 2
14.1. Задачи реализации Отдельного мероприятия 2, его значение для достижения целей государственной программы
Задачей реализации Отдельного мероприятия 2 является приобретение подвижного состава для государственных унитарных предприятий, подведомственных КТ.
Целью реализации Отдельного мероприятия 2 является выполнение мероприятий
по обеспечению устойчивого функционирования транспортного комплекса с поддержанием высокого уровня обслуживания пассажиров.

	14.2. Наименование отдельного мероприятия № 2, срок его реализации и источник финансирования, направление расходов

п/п
	Наименование отдельного мероприятия
	Исполнитель,
участник
	Источник финансирования
	Срок реализации и объем финансирования по годам, тыс. руб.
	ИТОГО
	Наименование целевого показателя, индикатора, на достижение которых оказывает влияние реализация мероприятия

	2026 г.
	2027 г.
	2028 г.
	2029 г.
	2030 г.
	2031 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	2
	Приобретение подвижного состава для подведомственных предприятий КТ
	КТ
	Бюджет Санкт-Петербурга
	6 092 339,4
	-
	-
	35 979 651,7
	81 233 882,2
	18 985 591,1
	142 291 464,4
	Показатель 1, Показатель 11

	Всего
	6 092 339,4
	-
	-
	35 979 651,7
	81 233 882,2
	18 985 591,1
	142 291 464,4
	X

14.3. Механизм реализации Отдельного мероприятия 2

Реализация Отдельного мероприятия 2 осуществляется КТ путем обеспечения проведения конкурсных процедур в соответствии с Федеральным законом «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных
и муниципальных нужд», по результатам которых заключаются государственные контракты Санкт-Петербурга на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг.».
2. Контроль за выполнением постановления возложить на вице-губернатора
Санкт-Петербурга Полякова К.В.

	Губернатор
Санкт-Петербурга
	А.Д.Беглов

[bookmark: _GoBack]
image1.png